
М1ШСТЭРСТВА УНУТРАНЫХ СГГРАУ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 
«МАПЛЁУСК1 ШСТЫТУТ 

МШ1СТЭРСТВА УНУТРАНЫХ СПРАУ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ»

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«МОГИЛЕВСКИЙ ИНСТИТУТ 

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ»

ЗАГАД

Шк № ML
г. Магшёу

ПРИКАЗ

г. Могилев

Об организации и проведении 
стажировки слушателей отделения 
переподготовки кадров факультета 
повышения квалификации и 
переподготовки кадров

В соответствии с пунктом 20 Устава учреждения образования 
«Могилевский институт Министерства внутренних дел Республики 
Беларусь», утвержденного приказом Министерства внутренних дел 
Республики Беларусь от 25 июля 2022 г. № 189, Кодексом Республики 
Беларусь об образовании, постановлением Министерства образования 
Республики Беларусь от 5 октября 2022 г. № 367 «Об аттестации 
слушателей, стажеров при освоении содержания образовательных 
программ дополнительного образования взрослых»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать стажировку слушателей группы ПП-242 отделения 
переподготовки кадров факультета повышения квалификации и 
переподготовки кадров, обучающихся по специальности переподготовки 
9-08-1032-01 Охрана общественного порядка и профилактика 
правонарушений в количестве 25 человек в подразделениях милиции 
общественной безопасности территориальных органов внутренних дел: 

УВД Брестского облисполкома:
старшего прапорщика милиции Сергиевича Андрея Ивановича, 

временно исполняющего обязанности по должности командира третьей 
группы первого взвода ППСМ МОБ Ленинского РОВД г. Бреста; _

старшего сержанта милиции Грищука Михаила Викторовича, 
милиционера-водителя РКСМ УВД;

сержанта милиции Курлюка Павла Николаевича, младшего 
инспектора ДПС ОГАИ МОБ Дрогичинского РОВД. 0007350



2

УВД Витебского облисполкома:
младшего лейтенанта милиции Шендо Артема Эдмундовича, 

командира группы оперативной роты ОМОН МОБ УВД;
старшего прапорщика милиции Лебедя Алексея Валерьевича, 

помощника дежурного ОДС МОБ Лепельского РОВД;
старшего прапорщика милиции Позняка Сергея Олеговича, 

помощника командира взвода -  командира первого отделения второго 
взвода роты ППСМ МОБ Полоцкого РОВД.

УВД Гомельского облисполкома:
старшего прапорщика милиции Новика Василия Васильевича, 

помощника командира взвода -  командира первого отделения взвода 
ППСМ МОБ Калинковичского РОВД;

прапорщика милиции Макарцова Евгения Сергеевича, милиционера- 
водителя второй группы второго взвода роты ППСМ МОБ Советского 
РОВД г. Гомеля;

старшего сержанта милиции Бурлакова Кирилла Александровича, 
милиционера ОТРЗ МОБ Добрушского РОВД.

УВД Гродненского облисполкома:
старшины милиции Майнича Александра Александровича, 

помощника командира второго взвода -  командира первого отделения 
роты ППСМ МОБ Лидского РОВД;

сержанта милиции Янчук Полины Александровны, милиционера- 
конвоира конвойного подразделения ИВС МОБ Слонимского РОВД.

УВД Минского облисполкома:
подполковника милиции Кукушкина Дмитрия Владимировича, 

старшего участкового инспектора милиции ООПП МОБ Копыльского 
РОВД;

старшего прапорщика милиции Наскавца Сергея Валентиновича, 
помощника командира взвода -  командира отделения второго взвода роты 
ППСМ МОБ Борисовского РУВД;

старшины милиции Мазько Александра Александровича, младшего 
оперуполномоченного оперативно-поискового отдела УВД.

УВД Могилевского облисполкома:
старшего прапорщика милиции Василькова Александра 

Александровича, милиционера-водителя взвода оперативно-боевого 
назначения ОМОН МОБ УВД;

старшего прапорщика милиции Корчагина Дениса Викторовича, 
старшины роты ППСМ МОБ УВД Бобруйского горисполкома;



3

прапорщика милиции Морозова Никиты Сергеевича, милиционера- 
водителя автозака изолятора для задержанных или заключенных под 
стражу МОБ Осиповичского РОВД;

прапорщика милиции Топчу Эдуарда Николаевича, младшего 
участкового инспектора милиции ООПП МОБ Ленинского РУВД 
г. Могилева.

ГУВД Минского горисполкома:
прапорщика милиции Белоуса Александра Николаевича, 

милиционера-водителя ОДС МОБ Советского РУВД г. Минска;
старшего сержанта милиции Амелишко Андрея Александровича, 

милиционера-водителя оперативной роты по охране общественной 
безопасности на объектах железной дороги и воздушного транспорта 
ОМОН МОБ ГУВД;

старшего сержанта милиции Зельмана Ивана Олеговича, 
милиционера-водителя оперативной роты по охране общественной 
безопасности на объектах железной дороги и воздушного транспорта 
ОМОН МОБ ГУВД.

Департамент охраны МВД:
младшего лейтенанта милиции Коляды Алексея Анатольевича, 

командира взвода милиции Кобринского отдела;
младшего лейтенанта милиции Лукьяненко Дмитрия Ивановича, 

командира взвода роты милиции Волковысского отдела;
прапорщика милиции Литвинчука Ильи Вадимовича, командира 

отделения групп задержания батальона милиции Ленинского (г. Бреста) 
отдела;

старшего сержанта милиции Шарая Никиты Павловича, 
милиционера группы задержания роты милиции Железнодорожного 
(г. Гомеля) отдела.

2. Назначить руководителями стажировки сотрудников кафедры 
административной деятельности факультета милиции и закрепить за ними 
слушателей:

полковника милиции Климова Сергея Николаевича, старшего 
преподавателя -  сотрудники УВД Брестского (3 человека) и Витебского 
(3 человека) облисполкомов;

полковника милиции Смирнова Павла Павловича, преподавателя -  
сотрудники ГУВД Минского горисполкома (3 человека);

подполковника милиции Моженкова Андрея Викторовича, 
преподавателя -  сотрудники УВД Гомельского (3 человека) и Минского 
(3 человека) облисполкомов;



4

Данилина Александра Николаевича, преподавателя -  сотрудники 
УВД Гродненского облисполкома (2 человека) и УВД Могилевского 
облисполкома (4 человека);

Кундалева Максима Валерьевича, преподавателя -  сотрудники 
Департамента охраны МВД (4 человека).

3. Учебно-методическое руководство стажировкой и контроль за 
выполнением программы стажировки возложить на:

руководителей стажировки;
начальника факультета повышения квалификации и переподготовки 

кадров, в части организационного обеспечения стажировки.
4. Создать комиссию по защите отчета о стажировке в составе:
полковника милиции Климова Сергея Николаевича, старшего

преподавателя кафедры административной деятельности факультета 
милиции;

подполковника милиции Моженкова Андрея Викторовича, 
преподавателя кафедры административной деятельности факультета 
милиции;

Данилина Александра Николаевича, преподавателя кафедры 
административной деятельности факультета милиции.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя начальника института.

Начальник института 
полковник милиции


